(julukan) yang diambil dari kata maun wardin yang berarti air mawar karena

bapak dan datuknya adalah penjual air mawar. Ia adalah sosok ulama yang

terkenal, pemikir, ulama yang cakap dalam berbagai bidang ilmu pengetahuan

dan ia juga dikenal sebagai seorang pemuka ahli fiqh madzhab Syafi‟i.
56

Ia

dilahirkan pada tahun 364 H bertepatan 975 M dari keluarga yang menjaga

pendidikan untuk anak-anaknya. Ia hidup pada saat akhir the golden age of Islam

di masa dinasti abbasiyah yang banyak melahirkan tokoh-tokoh cemerlang.
57

Menurut Musthafa Saqa dalam muqaddimah adab al-dunya wa al-din karya al-